
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-293-

ZARZĄDZENIA KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

47 − nr 64 z dnia 17 marca 2003 r. zmieniające zarządzenie w sprawie uzyskiwania, przetwarzania i wyko-
rzystywania przez Policję informacji oraz sposobów zakładania i pro-
wadzenia zbiorów tych informacji ................................................... 293

Wykaz aktów prawnych wydanych przez Komendanta Głównego Policji, nie opublikowanych w Dzienniku Urzędowym
Komendy Głównej Policji nr 9 .............................................................................................................................. 315

47
ZARZĄDZENIE NR 64 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 17 marca 2003 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie uzyskiwania, przetwarzania i wykorzystywania przez Policję
informacji oraz sposobów zakładania i prowadzenia zbiorów tych informacji

Na podstawie art. 20 ust. 19 oraz art. 7 ust. 1
pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji
(Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58, Nr 19, poz. 185,
Nr 74, poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz.
984, Nr 115, poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr
176, poz. 1457 i Nr 200, poz. 1688) zarządza się,
co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 6 Komendanta Głównego Policji z
dnia 16 maja 2002 r. w sprawie uzyskiwania, prze-
twarzania i wykorzystywania przez Policję informa-
cji oraz sposobów zakładania i prowadzenia zbiorów
tych informacji (Dz. Urz. KGP Nr 8, poz. 44) wpro-
wadza się następujące zmiany:
1) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmie-

nie określone w załączniku nr 1 do niniejszego
zarządzenia;

2) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku nr 2 do niniejszego
zarządzenia;

3) w załączniku nr 3 do zarządzenia:
a) w § 1:

– w ust. 2 wyrazy „podstawowy zbiór infor-
macji policyjnych, zwany dalej «PZIP»” za-

stępuje się wyrazami „krajowy system in-
formacyjny Policji, zwany dalej «KSIP»”;

– w ust. 3 wyrazy „identyfikatorem PZIP” za-
stępuje się wyrazami „identyfikatorem
KSIP”;

b) użyty w § 4 ust. 1, § 5 ust. 1, 2 pkt 2 i ust.
3, § 6 ust. 2, § 7 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2,
§ 8 ust. 1 i 4, § 9, 12 ust. 1 pkt 12, § 16 ust.
1 lit. i, § 18 ust. 2, § 23 ust. 2, § 27 ust. 1,
§ 33 ust. 1 i 3, § 34 ust. 2, § 35 ust. 1, § 49,
60 ust. 1 pkt 2, § 76 ust. 1, § 78 ust. 1, 2 i 4
oraz w § 79 ust. 1 i 2 skrót „PZIP” zastępuje
się skrótem „KSIP”;

c) w § 21 w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie „nieletnie-
go” dodaje się wyrazy „lub przekazanie mate-
riałów postępowania do sądu rodzinnego”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji:
                      gen. insp. Antoni Kowalczyk

KOMENDY G ÓWNEJ POLICJIŁ
DZIENNIK  URZEDOWY

TREŚĆ:
Poz.:



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-294-

Załączniki do zarządzenia nr 64
Komendanta Głównego Policji
z dnia 17 marca 2003 r.

                        Załącznik nr 1

Instrukcja
o szczegółowych zasadach prowadzenia zbiorów daktyloskopijnych i zdjęć sygnalitycznych oraz

wzory dokumentów w tych sprawach

Rozdział 1
Zbiory daktyloskopijne

§ 1
1. Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Głównej Policji, zwane dalej „CLK”, prowadzi Centralną

Registraturę Daktyloskopijną, zwaną dalej „CRD”.
2. Wojewódzkie laboratoria kryminalistyczne Policji, zwane dalej „WLK”, prowadzą wojewódzkie registratury

daktyloskopijne, zwane dalej „WRD”.
3. W CRD i WRD gromadzone są karty odcisków palców rąk i dłoni osób podejrzanych o popełnienie prze-

stępstw ściganych z oskarżenia publicznego oraz nieletnich, którzy dopuścili się czynów zabronionych przez
ustawę jako przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego.

4. W CRD na podstawie odrębnych przepisów prowadzony jest rejestr utrwalonych na kartach daktyloskopij-
nych odcisków linii papilarnych cudzoziemców, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1, art. 51c i art. 56
ustawy z dnia 25 czerwca 1997 r. o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 114, poz. 739 z późn. zm.).

5. CLK prowadzi centralny system automatycznej identyfikacji daktyloskopijnej, zwany dalej „systemem AFIS”
w którym:
1) pełnofunkcyjne stanowiska automatycznej identyfikacji daktyloskopijnej są wykorzystywane w WLK;
2) urządzenia do szybkiej identyfikacji daktyloskopijnej osób są wykorzystywane w jednostkach Policji, które

wskazuje dyrektor CLK po zasięgnięciu opinii dyrektora Biura Służby Kryminalnej i dyrektora Biura Łączno-
ści i Informatyki Komendy Głównej Policji.

6. Dane osobowe osób zarejestrowanych w zbiorach systemu AFIS gromadzi się w krajowym systemie infor-
macyjnym Policji, zwanym dalej „KSIP”.

§ 2
1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 4 odciski linii papilarnych palców rąk i dłoni pobiera się od:

1) osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa ściganego z oskarżenia publicznego;
2) nieletniego, który dopuścił się czynu zabronionego przez ustawę jako przestępstwo ścigane z oskarżenia

publicznego;
3) osoby, której tożsamości nie można ustalić lub usiłującej ukryć swoją tożsamość;
4) zwłok, których tożsamość nie jest znana.

2. Można odstąpić od pobrania odcisków linii papilarnych (daktyloskopowania) osoby, o której mowa w ust. 1
pkt 1, jeżeli osobie tej zarzucono popełnienie przestępstwa:
1) przeciwko życiu i zdrowiu określonego w art. 149 – 155 i art. 157a Kodeksu karnego, przeciwko: bez-

pieczeństwu w komunikacji, środowisku, wolności sumienia i wyznania, rodzinie i opiece, prawom osób
wykonujących pracę zarobkową, wyborom i referendum, ochronie informacji;

2) skarbowego;
3) określonego w ustawie innej niż Kodeks karny, z wyjątkiem przestępstwa określonego w ustawie z dnia

24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 75, poz. 468 z późn. zm.).
3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w przypadku, gdy z informacji uzyskanych na skutek sprawdzenia, o którym

mowa w § 49 załącznika nr 3 do zarządzenia, wynika, że osoba, o której mowa w ust. 1 pkt 1, jest zareje-
strowana w KSIP i nie posiada karty daktyloskopijnej.

4. Można odstąpić od daktyloskopowania osoby, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, jeżeli tożsamość osoby nie
budzi wątpliwości i:
1) z informacji uzyskanych na skutek sprawdzenia, o którym mowa w § 49 załącznika nr 3 do zarządzenia,

wynika, że osoba ta w okresie jednego roku była daktyloskopowana w jednostce Policji, która wystąpiła z
tym zapytaniem, albo



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-295-

2) uzyskano pozytywny wynik po sprawdzeniu urządzeniem do szybkiej identyfikacji daktyloskopijnej osób,
który potwierdzono w KSIP wpisem w uwagach rejestracji faktu daktyloskopowania.

§ 3
1. Z zastrzeżeniem ust. 2, obowiązanym do niezwłocznego daktyloskopowania jest policjant prowadzący po-

stępowanie przygotowawcze, czynności w sprawie nieletniego albo czynności wyjaśniające w sprawie usta-
lenia tożsamości osoby lub zwłok.

2. W przypadku daktyloskopowania zwłok policjant, o którym mowa w ust. 1, może skorzystać z pomocy spe-
cjalisty kryminalistyki.

§ 4
1. Do daktyloskopowania wykorzystuje się:

1) karty daktyloskopijne, których wzory określają załączniki nr 1 – 3 do instrukcji;
2) urządzenia do elektronicznego daktyloskopowania.

2. Sporządzenie kart daktyloskopijnych polega na wypełnieniu pól zgodnie z opisem oraz pobraniu czytelnych
odcisków palców i dłoni.

3. Wpisów w pola karty daktyloskopijnej dokonuje się pismem ręcznym, w sposób czytelny trwałym środkiem
kryjącym. Pisownia poszczególnych wyrazów i cyfr nie może budzić wątpliwości, przy czym imiona i nazwi-
ska należy wpisywać literami drukowanymi.

4. W przypadku zastosowania środków przymusu bezpośredniego wobec osoby daktyloskopowanej w celu
właściwego pobrania odcisków linii papilarnych informację o tym umieszcza się w górnej części odwrotnej
strony karty daktylosokpijnej, której wzór określa załącznik nr 1 do instrukcji.

§ 5
1. Sporządzone dwa egzemplarze karty daktyloskopijnej palców i dwa egzemplarze kart daktyloskopijnych dłoni

policjant, o którym mowa w § 3 ust. 1, przekazuje niezwłocznie specjaliście kryminalistyki, który po spraw-
dzeniu ich jakości i złożeniu podpisu w polu oznaczonym „Barcode” zwraca je temu policjantowi.

2. Policjant, o którym mowa w § 3 ust. 1, rejestruje w KSIP osobę daktyloskopowaną lub przekazuje kartę dak-
tyloskopijną do wprowadzenia do KSIP.

3. Po zarejestrowaniu osoby daktyloskopowanej i opatrzeniu karty daktyloskopijnej numerem KSIP policjant, o
którym mowa w § 3 ust. 1, przekazuje tę kartę w terminie do 10 dni od dnia daktyloskopowania do WLK
właściwego ze względu na miejsce prowadzenia postępowania przygotowawczego, czynności w sprawie
nieletniego albo czynności wyjaśniających w sprawie ustalenia tożsamości osób lub zwłok.

4. WLK:
1) sprawdza prawidłowość sporządzenia kart;
2) włącza do WRD jeden komplet kart odcisków palców i dłoni;
3) przekazuje drugi komplet kart do CRD w terminie nie dłuższym niż 20 dni od dnia otrzymania kart;
4) zwraca karty sporządzone w sposób nieprawidłowy do jednostki Policji, w której je sporządzono, w celu

ich uzupełnienia lub sporządzenia nowych.

§ 6
Karty daktyloskopijne gromadzone w zbiorach WRD należy przechowywać w sposób umożliwiający ich wyszu-
kiwanie według danych osobowych.

§ 7
1. CRD po powtórnym sprawdzeniu prawidłowości sporządzenia karty daktyloskopijnej nadaje jej numer ewi-

dencyjny w systemie AFIS, zwany dalej „numerem AFIS”, a następnie:
1) wprowadza do systemu AFIS obrazy linii papilarnych wraz z numerem AFIS;
2) uzupełnia w KSIP dane osoby daktyloskopowanej o numer AFIS;
3) wprowadza do KSIP dane osoby daktyloskopowanej, jeżeli osoba ta nie została wcześniej zarejestrowana

w KSIP.
2. Kartę daktyloskopijną rejestruje się w zbiorach CRD według numerów ewidencyjnych systemu AFIS.
3. Weryfikacja danych osobowych dokonywana jest w KSIP na zasadach określonych w instrukcji stanowiącej

załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 8
1. Karty daktyloskopijne osób, które ukończyły 80 rok życia są niszczone, a pliki graficzne zawierające dane

osobowe takich osób usuwa się z systemu AFIS.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-296-

2. Decyzję w sprawie usunięcia ze zbiorów plików graficznych i zniszczenia kart, o których mowa w ust. 1,
podejmuje kierownik laboratorium kryminalistycznego, w którym karty lub pliki są przechowywane.

§ 9
1. W przypadku zabezpieczenia śladów linii papilarnych i ustalenia, że osoba, która mogła je pozostawić, była

wcześniej daktyloskopowana, można zwrócić się do właściwej miejscowo WRD lub do CRD o nadesłanie ko-
pii karty daktyloskopijnej tej osoby w celu przeprowadzenia badań porównawczych.

2. Wyniki badań przeprowadzonych przy wykorzystaniu kopii karty daktyloskopijnej nie mogą być przedstawio-
ne w formie opinii biegłego.

§ 10
1. W celu ustalenia lub potwierdzenia tożsamości osoby bądź zwłok przeprowadza się wywiad daktyloskopijny,

który polega na dostarczeniu lub przesłaniu, za pomocą terminalu systemu AFIS albo innego systemu trans-
misji obrazów, do CRD karty daktyloskopijnej z odciskami palców.

2. Wywiad daktyloskopijny dotyczący osoby przeprowadza się, jeżeli uzyskano wynik negatywny po sprawdze-
niu urządzeniem do szybkiej identyfikacji daktyloskopijnej osób.

3. Kartę daktyloskopijną, przekazaną w celu przeprowadzenia wywiadu daktyloskopijnego, oznacza się wyra-
zem „WYWIAD”, wpisując w pola karty posiadane dane o osobie albo zwłokach, lub wpisując odpowiednio
wyrazy „osoba NN” bądź „NN zwłoki”.

4. Nadesłane w ramach wywiadu daktyloskopijnego odciski linii papilarnych porównywane są z odciskami
zgromadzonymi w zbiorach CRD.

5. W przypadku stwierdzenia, że w zbiorach CRD znajduje się karta daktyloskopijna osoby lub zwłok, CRD
przekazuje komórce organizacyjnej Policji zlecającej wywiad daktyloskopijny dane osobowe ze zidentyfiko-
wanej karty daktyloskopijnej.

§ 11
1. CLK i WLK prowadzą zbiory fotogramów lub plików graficznych niezidentyfikowanych śladów linii papilar-

nych palców i dłoni ujawnionych w toku czynności procesowych, zwanych dalej „śladami NN sprawców”.
2. Przed włączeniem śladu linii papilarnych do zbioru śladów NN sprawców przeprowadza się badania elimina-

cyjne w celu wyłączenia śladów osób, które mogły te ślady pozostawić, a nie są podejrzane o popełnienie
przestępstwa.

3. Do pobrania odcisków linii papilarnych w celu przeprowadzenia badań eliminacyjnych wykorzystuje się:
1) do odcisków palców – kartę daktyloskopijną, której wzór określa załącznik nr 2 do instrukcji;
2) do odcisków dłoni – drugą stronę karty daktyloskopijnej, o której mowa w pkt 1, lub arkusze białego pa-

pieru formatu A-4.
4. Do rejestracji śladów NN sprawców stosuje się kartę, której wzór określa załącznik nr 4 do instrukcji lub no-
śniki elektroniczne.

5. Fakt rejestracji śladu NN sprawców odnotowuje się w rejestrze śladów NN sprawców, który zawiera infor-
macje określone w załączniku nr 4 do instrukcji.

§ 12
1. Obrazy śladów NN sprawców wprowadza się do systemu AFIS, porównuje z danymi zgromadzonymi w bazie

danych i przechowuje do czasu przedawnienia ścigania danego przestępstwa.
2. W przypadku, gdy przeprowadzenie badań eliminacyjnych, o których mowa w § 11 ust. 2, nie jest możliwe,

nadesłane do WRD ślady linii papilarnych można jednorazowo porównać z bazą danych. Decyzję o przyjęciu
śladów NN sprawców do porównania podejmuje WLK lub CLK.

3. Wprowadzanie śladów linii papilarnych do systemu AFIS bezpośrednio z nośników, na których zostały za-
bezpieczone, nie wymaga ich uprzedniej rejestracji fotograficznej w zbiorze śladów NN sprawców.

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, na odwrocie folii lub jej metryczce zapisuje się odpowiedni numer
śladu NN sprawcy, natomiast w rejestrze śladów NN sprawców wpisuje się pozostałe informacje określone
w załączniku nr 4 do instrukcji.

5. Wzór wniosku o zarejestrowanie śladów linii papilarnych w systemie AFIS określa załącznik nr 5 do instrukcji.

§ 13
1. Informację o identyfikacji śladu NN sprawcy otrzymuje jednostka lub komórka organizacyjna Policji, która

wystąpiła z wnioskiem o rejestrację śladów NN sprawcy.
2. Policjant jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, o której mowa w ust. 1, po otrzymaniu pisemnej infor-

macji o identyfikacji śladu NN sprawcy, obowiązany jest do sprawdzenia, czy dana osoba jest zarejestrowa-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-297-

na w KSIP.
3. Wynik przeprowadzonej przy wykorzystaniu systemu AFIS identyfikacji śladu NN sprawcy stanowi informa-

cję o źródle dowodowym, nie może on być przedstawiony w formie opinii biegłego i nie zastępuje dowodu
z opinii biegłego.

4. Wzór formularza wyniku selekcji, sprawdzenia, rejestracji śladów linii papilarnych w systemie AFIS określa
załącznik nr 6 do instrukcji.

Rozdział 2
Zbiory zdjęć sygnalitycznych i zdjęć zwłok

§14
1. Zdjęcia sygnalityczne wykonuje się:

1) osobie podejrzanej o popełnienie przestępstwa ściganego z oskarżenia publicznego;
2) nieletniemu, który dopuścił się czynu zabronionego przez ustawę jako przestępstwo ścigane z oskarżenia

publicznego;
3) osobie, której tożsamości nie można ustalić lub usiłującej ukryć swoją tożsamość.

2. Zdjęcia zw łok wykonuje się, gdy ich tożsamość nie jest znana.
3. Obowiązany do zlecenia niezw łocznego wykonania zdjęć jest policjant prowadzący postępowanie

przygotowawcze, czynności w sprawie nieletniego albo czynności wyjaśniające w sprawie ustalenia tożsa-
mości osoby lub zwłok.

§15
Zasady i warunki techniczne wykonywania zdjęć sygnalitycznych oraz zdjęć zw łok określa załącznik nr
7 do instrukcji.

§16
Zdjęcia sygnalityczne oraz zdjęcia zw łok są wykonywane przez komórki techniki kryminalistycznej po
otrzymaniu zlecenia policjanta, o którym mowa w § 14 ust. 3.

§17
1. Zdjęcia sygnalityczne umieszcza się na karcie albumowej, której wzór określa załącznik

nr 8 do instrukcji. Inne zdjęcia dołącza się do karty albumowej.
2. Kartę albumową rejestruje w KSIP jednostka lub komórka organizacyjna Policji, w której ją sporzą-

dzono. Zdjęcia rejestruje się przez zeskanowanie.
3. W przypadku braku możliwości technicznych zarejestrowania karty albumowej i zdjęć przez komórkę,

o której mowa w ust. 2, rejestracji dokonuje komórka organizacyjna Policji wskazana przez kierowni-
ka jednostki organizacyjnej Policji.

4. Karty albumowe kataloguje i przechowuje komórka organizacyjna Policji wskazana przez kierownika
jednostki organizacyjnej Policji.

§18
1. Zarejestrowane w KSIP karty albumowe wykorzystuje się do tworzenia albumów fotograficznych,

które można okazywać w celach identyfikacyjnych lub wykrywczych.
2. Jednostki i komórki organizacyjne Policji zainteresowane wykorzystaniem w celach identyfikacyjnych

albo wykrywczych albumów tematycznych, lub tablic poglądowych, mogą zlecić WLK wykonanie
niezbędnych do tych celów kopii zdjęć.

§ 19
Negatywy służące do wykonywania zdjęć sygnalitycznych, także w formie elektronicznej, przekazywane są do
archiwum komendy wojewódzkiej Policji właściwej dla miejsca zdarzenia.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-298-

Załącznik nr 1 do Instrukcji

BARCODE

RZECZPOSPOLITA POLSKA
(POLAND)

 pieczęć jednostki policji
  stamp of police unit

nr identyfikacyjny policjanta dokonującego rejestracjinazwisko
family name
imiona
forename(s)

nr KSIP
OIO-

nazwisko panieńskie
maiden name

znak
sprawy

imię ojca
father’s forename

imię matki
mother’s forename

kod jednost-
ki policji

adres
address

nr sprawy
case No

płeć (M / K / ?)
sex (M / F / ?)

data urodz. (r, m, d)
date of birth (y, m, d)

P E S E L

miejsce urodzenia
place of birth

rodzaj i numer dokumentu tożsamości
true identity

narodowość
nationality

powód
daktyloskopowania

offence

P    1. wielki palec 2. wskazujący palec 3. środkowy palec 4. serdeczny palec 5. mały palec

L    6. wielki palec 7. wskazujący palec 8. środkowy palec 9. serdeczny palec 10. mały palec

Lewa ręka – jednoczesny odcisk czterech
palców jednoczesne odciski wielkich palców Prawa ręka – jednoczesny odcisk czterech

palców
LEWY PRAWY

data daktyloskopowaniaczytelny podpis osoby daktyloskopowanej czytelny podpis osoby daktyloskopującej



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-299-

            Załącznik nr 2 do Instrukcji

WYŁĄCZNIE DO ELIMINACJI ŚLADÓW
Karta nie podlega rejestracji

nazwisko II nazwisko
             r m d

imię II imię data urodzenia

adres zamieszkania

Odciski pobrano w celu wyeliminowania przypadkowych śladów linii papilarnych, ujawnionych

znak sprawyWyrażam zgodę na pobranie odcisków palców i dłoni.* Karta z odciskami po wykorzystaniu zostanie:
a) – niezwłocznie protokólarnie zniszczona*
b) – zwrócona na mój wniosek*
* (niepotrzebne skreślić)                                                               czytelny podpis osoby daktyloskopowanej ..............................................

czytelny podpis osoby daktyloskopującej

P    1. wielki palec 2. wskazujący palec 3. środkowy palec 4. serdeczny palec 5. mały palec

L    6. wielki palec 7. wskazujący palec 8. środkowy palec 9. serdeczny palec 10. mały palec

Lewa ręka – jednoczesny odcisk czterech
palców jednoczesne odciski wielkich palców Prawa ręka – jednoczesny odcisk czterech

palców

LEWY PRAWY





Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-301-

            Załącznik nr 4 do Instrukcji

KARTA  REJESTRACYJNA  ŚLADÓW  NN

NUMER IDENTYFIKACYJNY  ŚLADU W  BAZIE AFIS
a b c d e

laboratorium KWP (WRD) (a) kod KWP/(b) nr ewid./(c) nr folii/ (d) ozn. śladu/ (e) rok rejestr.

jednostka policji prowadząca sprawę KATEGORIA PRZESTĘPSTWA (zakreślić)
1. Zabójstwo
2. Rozbój/napad
3. Fałszerstwo

nr sprawy

     d             m                      r

4. Przestępstwa seksualne
5. Przestępstwa narkotykowe
6. Kradzież/kradzież z włamaniem
7. Inne ...........................................

   (podać jakie)
data zabezpieczenia śladów

nr ekspertyzy

Uwagi:

podpis i pieczęć eksperta

Mek-19. Zam. 111/S/99

Uwaga:
1. Sfotografowane ślady powinny być: a) kompleksowe, b) pozytywowe, c) w skali 1:1
2. Pod fotogramami należy podać nr folii.
3. Ślady wyeliminowane należy przekreślić.
4. Ślady NN powinny być oznaczone literami, tak jak w ekspertyzie.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-302-

            Załącznik nr 5 do Instrukcji

............................................................... .........................................................
            pieczęć instytucji zlecającej                   data wysłania

znak sprawy

TYLKO DO AKT
KONTROLNYCH

        (PODRĘCZNYCH)
...........................................................
...........................................................*

WNIOSEK
o zarejestrowanie śladów linii papilarnych w systemie AFIS

Rodzaj zdarzenia (słownie): .....................................................................................................................
Miejsce zdarzenia: .................................................................................................................................
Data zdarzenia: .....................................................................................................................................
Ilość, rodzaj i oznaczenie nadesłanych nośników ze śladami linii papilarnych:

   L.p.             Ilość                                   Rodzaj nośnika                                        Oznaczenie
                                                   folia, zdjęcie, inny (wpisać jaki)           (ślad nr..., dowód rzeczowy nr...)
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
Ilość oraz personalia (nazwisko, imię, data urodzenia), na które wypełniono eliminacyjne karty daktyloskopijne
przeznaczone do selekcji śladów:

  L.p.             Ilość                           Nazwisko  imię                              Data urodzenia
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
..........     .......................          ............................................................       .................................................
UWAGI............................................................................................................................(VERTE) podpis.
Nośniki ze śladami oraz karty eliminacyjne pakował: ........................................................................

              czytelnie wpisać imię i nazwisko
Załączniki...............

                                                           ................................................................................
          podpis i pieczęć przełożonego akceptującego wysłanie wniosku

*  -  dla jednostek Policji, Prokuratury oraz innych uprawnionych podmiotów – adres właściwego miejscowo Laboratorium
Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji,

- w sprawach szczególnej wagi - Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Głównej Policji - Wydział VI.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-303-

                Załącznik nr 6 do Instrukcji

   ...............................................             ..................................................
      pieczęć jednostki wykonującej badania            data wysłania

     znak sprawy                                                                   Tylko do akt kontrolnych
                                                                                         (podręcznych)

          .................................................
          .................................................
          .................................................
           adres i nazwa instytucji zlecającej badania

WYNIK
selekcji /sprawdzenia/ rejestracji* − śladów linii papilarnych w systemie AFIS

.......................................     ............................................                       ...........................................................
      znak sprawy                 data nadesłania materiału do badań                          nazwa instytucji zlecającej badania

                 ...........................................................

 Brak śladów / Ślady nie nadają się do rejestracji           Negatywny wynik sprawdzenia
**                      w systemie AFIS*                           w bazie AFIS w dniu ......................
 Pozytywny wynik sprawdzenia w bazie AFIS w dniu .........................

           Ślad (ślady)* linii papilarnych znajdujący się na nośniku i oznaczony w trakcie badań:
           .................................oraz oznaczony w bazie AFIS nr ..................................................................

.................................
jest zgodny (są zgodne)* z odbitkami (palca, dłoni) na karcie o numerze w bazie AFIS wypełnionej na
personalia: ..................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
jest zgodny (są zgodne) ze śladem zarejestrowanym w bazie AFIS pod nr...........................................
do sprawy: ................................................................................................................................

W dniu ........................ zarejestrowano ślad (ślady)* oznaczony na nośniku:

 1. ........................................................................ w AFIS pod nr ...............................................
 2. ........................................................................ w AFIS pod nr ................................................
 3. ........................................................................ w AFIS pod nr ................................................
 4. ........................................................................ w AFIS pod nr ................................................

Nadesłany materiał opracował:.................................................................................................................
                      czytelnie imię i nazwisko selekcjonera i operatora AFIS

Uwagi związane z opracowanym materiałem:
....................................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................(verte)
podpis.......................

Zwracam wyszczególnione we Wniosku z dnia ....................... do sprawy ..................................... nośniki
linii papilarnych oraz karty eliminacyjne – nośniki sztuk .................................., karty sztuk ..........................

                                 ....................................................
                         podpis i pieczęć przełożonego

*   - Właściwe zakreślić.
** - W przypadku ustalenia/zarejestrowania wewnątrz odpowiednich prostokątów wstawić X.
     - O wynikach sprawdzeń zarejestrowanych śladów należy powiadomić instytucję zlecającą badania.

- Informacja o wynikach AFIS nie stanowi formalnej opinii biegłego.
- Osobę ustaloną pozytywnym wynikiem AFIS należy przed podjęciem wobec niej czynności sprawdzić, czy jest zareje-

strowana w KSIP.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-304-

                  Załącznik nr 7 do Instrukcji

Zasady i warunki techniczne
wykonywania zdjęć sygnalitycznych oraz zdjęć zwłok

§ 1
1. Zdjęcia sygnalityczne obejmują: ujęcie twarzy z prawego profilu i z przodu oraz prawego

i lewego półprofilu.
2. Zdjęcie twarzy z przodu należy wykonać w taki sposób, aby na jednej wysokości znajdowała się podstawa

nosa oraz dolna krawędź płatków małżowin usznych osoby fotografowanej, tworząc linię poziomą. Na zdję-
ciach ukazujących prawy profil oraz lewy półprofil powinna być widoczna małżowina uszna.

3. W przypadku, gdy osoba posiada cechy charakterystyczne budowy anatomicznej (np. brak kończyny, znacz-
na wada postawy) wykonuje się zdjęcie w pozycji stojącej z przodu, natomiast gdy sylwetka osoby jest bar-
dziej charakterystyczna w innym ustawieniu, osobę tę fotografuje się również w takim ustawieniu. Podczas
fotografowania sylwetki osobę ustawia się w pozycji swobodnej, pozwalającej na utrwalenie jej normalnego
wyglądu.

4. Jeżeli fotografowana osoba lub nieznane zwłoki mają na ciele widoczne znaki szczególne,
a zwłaszcza: tatuaże, blizny, znamiona, deformacje, brak palców u rąk, a nie są one widoczne na zdjęciu ca-
łej sylwetki, znaki te utrwala się na osobnych zdjęciach, które wraz z negatywami przekazuje się zlecającemu
ich wykonanie.

5. Podczas wykonywania fotografii należy zwrócić uwagę na ewentualne próby zafałszowania wizerunku przez
celową zmianę mimiki twarzy lub zmianę sylwetki osoby fotografowanej. W takim przypadku zdjęcie należy
powtórzyć.

§ 2
Zdjęcia powinny być wykonane na jednolitym, jasnym tle. Oświetlenie przy wykonywaniu fotografii powinno
zapewnić uzyskanie równomiernie naświetlonego obrazu, możliwie najbardziej zbliżonego do rzeczywistego
wyglądu osoby fotografowanej. Na fotografowanej osobie lub tle nie mogą występować cienie deformujące i
zaciemniające wizerunek danej osoby.

§ 3
1. Przy wykonywaniu zdjęć twarzy wykorzystuje się urządzenie do zdjęć sygnalitycznych UDZS, a w przypadku

jego braku specjalne krzesło obrotowe. Jeśli nie ma takiego krzesła, zdjęcia twarzy mogą być wykonywane
przy użyciu zwykłego krzesła lub przy ustawieniu osoby w pozycji stojącej, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3.

2. W przypadku wykonywania fotografii bez stosowania urządzenia UDZS zdjęcia należy wykonać w skali 1:8.
3. Na zdjęciu twarzy z profilu powinna być widoczna tabliczka informacyjna, zawierająca następujące dane:

1) nazwę jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, w której wykonano zdjęcie;
2) numer ewidencyjny zdjęcia i rok jego wykonania;
3) oznaczenia cyfrowe określające wzrost i kolor włosów, przy czym pierwszą cyfrą oznacza się wzrost, a

drugą kolor włosów.
4. Na tabliczce informacyjnej, o której mowa w ust. 3, do określenia wzrostu i koloru włosów osoby fotogra-

fowanej używa się następujących oznaczeń cyfrowych:

wzrost oznaczenie kolor włosów oznaczenie
do 150 cm 1 rudy 1
151-155 cm 2 blond 2
156-160 cm 3 szatyn 3
161-165 cm 4 brunet 4
166-170 cm 5 siwy 5
171-175 cm 6 szpakowaty 6
176-180 cm 7
181-185 cm 8
ponad 185 cm 9



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-305-

§ 4
Przed wykonaniem zdjęcia osoba fotografowana powinna być uczesana i ogolona (jeżeli nie nosi zarostu na
stałe), a przy pomiarze wzrostu powinna być bez obuwia.

§ 5
1. Do zdjęć sygnalitycznych mogą być wykorzystane aparaty fotograficzne tradycyjne oraz aparaty zapisujące

obraz w formie pliku cyfrowego. Ogniskowa obiektywów nie powinna być krótsza od podwójnej i dłuższa od
potrójnej długości przekątnej kadru negatywu lub matrycy CCD. W przypadku stosowania urządzenia UDZS
długość ogniskowej określa producent w instrukcji obsługi.

2. Podczas fotografowania twarzy obiektyw aparatu powinien być ustawiony na wysokości oczu, a w czasie
fotografowania całej sylwetki na wysokości piersi osoby fotografowanej. Oś optyczną obiektywu należy
ustawić prostopadle do fotografowanej osoby.

3. Ostrość należy ustawić podczas fotografowania osoby z profilu na kąt oka z zachowaniem niezbędnej głębi
ostrości.

4. W przypadku użycia aparatu cyfrowego minimalny format rejestracji powinien wynosić 2048x1536 pikseli
przy zastosowanej rozdzielczości 300 ppi, co odpowiada około 3,2 megapikselom.

§ 6
1. Do wykonywania fotografii sygnalitycznej stosuje się materiały negatywowe barwne, o ogólnej czułości 100-

400 ASA. Obróbka fotochemiczna materiału negatywowego powinna być przeprowadzona zgodnie z zalece-
niem jego producenta.

2. W jednostkach i komórkach organizacyjnych Policji wyposażonych w odpowiedni sprzęt, w szczególności:
aparat cyfrowy, komputer, nagrywarkę CD-R, drukarkę, dopuszcza się wykonywanie zdjęć sygnalitycznych
w postaci wydruków komputerowych. Wydruki zdjęć powinny być wykonane na specjalnym papierze, prze-
znaczonym do wysokorozdzielczych wydruków barwnych z zachowaniem rozdzielczości nie mniejszej niż
300 dpi w wymiarach odpowiadających analogicznym zdjęciom sygnalitycznym wykonanym metodą fotogra-
ficzną.

3. Odbitki fotograficzne lub wydruki wykonuje się w formacie 6,5x9,5 cm (po dwie na jednym kadrze). Po-
szczególne pozy na zdjęciach powinny być ujęte w następującej kolejności:
1) prawy profil twarzy i twarz z przodu (en face) – bez okularów,
2) prawy i lewy półprofil twarzy.

4. Odbitki lub wydruki zdjęć całej sylwetki wykonuje się w formacie 5x9 cm.
5. Dopuszczalne jest wykonywanie zdjęć sygnalitycznych i całej sylwetki z wykorzystaniem materiałów czarno-

-białych.
6. Sposób oświetlenia sylwetki oraz obróbka fotochemiczna użytych materiałów powinna odzwierciedlać rze-

czywiste barwy oraz wygląd osoby fotografowanej, a temperatura barwowa światła powinna być zbliżona
do światła dziennego.

§ 7
1. W celu umożliwienia przekazania do archiwum zdjęć sygnalitycznych w postaci plików cyfrowych powinny

być one zapisane na dysku twardym komputera wydzielonego do ich magazynowania. Komputer ten powi-
nien być zabezpieczony przed dostępem osób nieuprawnionych.

2. W przypadku wykonywania zdjęć aparatem cyfrowym z wykorzystaniem urządzenia UDZS archiwizowane
zdjęcia powinny być umieszczone w folderze o nazwie odpowiadającej literowemu symbolowi jednostki (bez
polskich znaków literowych) z kolejnym numerem ewidencyjnym zdjęcia i oznaczeniem dwóch ostatnich cyfr
roku wykonania (np. KMP_Rzeszow_117_01); poszczególne zdjęcia w nim zawarte powinny posiadać dodat-
kowo symbol literowy pozy rejestracji: „ab” – prawy profil i twarz z przodu (en face), „cd” – prawy półprofil
i lewy półprofil, „e” – sylwetka, „f” do „z” – zdjęcia dodatkowe. Poszczególne oznaczenia oddziela się od
siebie symbolem podkreślnika (np. KMP_Rzeszow_117_01_ab).

3. W przypadku wykonywania zdjęć aparatem cyfrowym bez wykorzystania urządzenia UDZS archiwizowane
zdjęcia powinny być umieszczone w folderze o nazwie odpowiadającej literowemu symbolowi jednostki (bez
polskich znaków literowych) z kolejnym numerem ewidencyjnym zdjęcia i oznaczeniem dwóch ostatnich cyfr
roku wykonania (np. KMP_Rzeszow_117_01); poszczególne zdjęcia w nim zawarte powinny posiadać dodat-
kowo symbol literowy pozy rejestracji: „a” – prawy profil, „b” – twarz z przodu (en face), „c” – prawy pół-
profil, „d” – lewy półprofil, „e” – sylwetka, „f” do „z” – zdjęcia dodatkowe. Poszczególne oznaczenia od-
dziela się od siebie symbolem podkreślnika (np. KMP_Rzeszow_117_01_a).



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-306-

4. Zdjęcia sygnalityczne w postaci plików cyfrowych przekazuje się na nośnikach jednokrotnego zapisu (np.
płyty CD-R); pliki powinny być zapisane w formacie „TIFF" (Tagged Image File Format) lub „JPEG” (Joint
Photographic Expert Group) bez kompresji.

§ 8
1. Zlecenie na wykonanie zdjęć oraz kartę albumową z wpisanymi danymi osoby fotografowanej przekazuje

specjaliście kryminalistyki policjant prowadzący postępowanie przygotowawcze, czynności w sprawie nielet-
niego lub czynności wyjaśniające w sprawie ustalenia tożsamości osób lub zwłok.

2. Karty albumowe z wykonanymi i naklejonymi zdjęciami sygnalitycznymi wraz ze zdjęciami dodatkowymi
przekazywane są za pokwitowaniem policjantowi wymienionemu w ust.1.

3. Negatywy lub nośniki ze zdjęciami zapisanymi cyfrowo, wraz z danymi personalnymi osób na nich zareje-
strowanych, przekazywane są do archiwum komendy wojewódzkiej Policji. Negatywy i nośniki powinny być
zabezpieczone przed uszkodzeniem i przechowywane zgodnie z zaleceniami producenta danego nośnika.

§ 9
1. Zwłoki o nieustalonej tożsamości fotografuje się w czterech ujęciach głowy:

1) prawy profil,
2) widok twarzy z przodu (en face),
3) półprofil prawy,
4) półprofil lewy.

2. Dodatkowo wykonuje się zdjęcie całej sylwetki oraz zdjęcie lewej małżowiny usznej z uwzględnieniem zasad
fotografii skalowej.

3. Przed wykonaniem zdjęć zwłok do celów identyfikacyjnych głowę i twarz doprowadza się do wyglądu zbli-
żonego do stanu przed śmiercią. Zwłoki fotografuje się w odzieży, w jaką były ubrane. W przypadku, gdy
zwłoki były bez odzieży, do fotografii przykrywa się je tkaniną, pozostawiając je od ramion odsłonięte.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9       -307- Poz. 47 

Załącznik  nr 8 do Instrukcji

dz
ie
ń

strona  pierwsza 

m
-c

ro
k

dz
ie
ń

m
-c

ro
k

dz
ie
ń

m
-c

ro
k

N
IE

TA
K

D
at

a
da

kt
yl

os
ko

po
w

an
ia

Je
dn

os
tk

a
sp

or
zą

dz
aj
ąc

a
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

D
ak

ty
lo

sk
op

ow
an

y

D
at

a
fo

to
gr

af
ow

an
ia

D
at

a
sp

or
zą

dz
en

ia
ka

rty

E
n

fa
ce

ip
ro

fil

P
ół

pr
of

ile

M
ie

js
co

w
oś
ć

id
at

a
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

N
rs

pr
aw

y



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9       -308- Poz. 47 

strona  druga 

zn
ak

sp
ra

w
y

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Id

en
ty

fik
at

or
K

S
IP

na
zw

is
ko

i
im

ię
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

m
ie

js
ce

ur
od

ze
ni

a
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
PE

SE
L

ps
eu

do
ni

m
y,

pr
ze

zw
is

ka
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

ad
re

s
m

ie
js

ca
za

m
el

do
w

an
ia

i
po

by
tu

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

ob
yw

at
el

st
w

o
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
na

ro
do

w
oś
ć

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

do
ku

m
en

tt
oż

sa
m

oś
ci

(r
od

za
j,

se
ria

,n
um

er
)..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

zn
ak

is
zc

ze
gó

ln
e

-o
pi

s
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

im
ię

oj
ca

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

sy
m

bo
le

ce
ch

ry
so

pi
so

w
yc

h
os

ob
y

w
ed
łu

g
K

at
al

og
u



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-309-

Załącznik nr 2

Instrukcja
o szczegółowych zasadach prowadzenia zbiorów próbek biologicznych, służących do uzyskania

danych osobowych dotyczących kodu genetycznego o niekodujących regionach genomu
oraz wzory dokumentów w tych sprawach

§ 1
1. Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Głównej Policji, zwane dalej „CLK”, prowadzi Genetyczną

Bazę Danych, zwaną dalej „bazą”, w celu gromadzenia, przetwarzania i udostępniania danych dotyczących
kodu genetycznego.

2. Dyrektor CLK wyznacza wojewódzkie laboratoria kryminalistyczne, zwane dalej „WLK”, które wykonują na
potrzeby bazy badania genetyczne.

3. CLK i WLK wykonują badania z zachowaniem jednolitych metod i wymogów określonych dla tego rodzaju
badań.

§ 2
1. W bazie gromadzi się i przetwarza informacje dotyczące kodu genetycznego:

1) osoby podejrzanej o popełnienie przestępstwa określonego w:
a) art. 148 Kodeksu karnego, z wyłączeniem osoby podejrzanej będącej osobą najbliższą ofiary,
b) rozdziale XXV Kodeksu karnego,
c) art. 280 – 282 Kodeksu karnego;

2) nieletniego, który popełnił czyn zabroniony o znamionach określonych w przepisach, o których mowa w
pkt 1 lit. a – c;

3) osoby o nieustalonej tożsamości lub usiłującej ukryć swoją tożsamość, zwanej dalej „osobą NN”;
4) niezidentyfikowanych zwłok, zwanych dalej „NN zwłokami”;
5) niezidentyfikowanego śladu biologicznego, zwanego dalej „śladem NN sprawcy”.

2. W bazie mogą być gromadzone i przetwarzane informacje dotyczące kodu genetycznego osoby podejrzanej o
popełnienie przestępstwa:
1) przeciwko życiu i zdrowiu lub przeciwko mieniu, innego niż wymienione w ust. 1 pkt 1 lit. a i c;
2) określonego w art.: 252, 253, 258, 264, 270, 299 i 310 Kodeksu karnego;

jeżeli zostało one popełnione w warunkach powrotu do przestępstwa albo jeżeli osoba podejrzana z popełniania
przestępstw uczyniła sobie stałe źródło dochodu lub popełniła przestępstwo, działając w zorganizowanej grupie,
albo w związku mającym na celu popełnianie przestępstw, albo wespół z nieletnim.
3. W bazie mogą być gromadzone i przetwarzane informacje dotyczące kodu genetycznego nieletniego, który

popełnił czyn zabroniony o znamionach przestępstwa określonego w:
1) art.: 156 § 1 lub 3, 163 § 1 lub 3, 166, 173 § 1 lub 3, 252, 253, 258, 264, 270, 278, 279 i 310 Ko-

deksu karnego;
2) ustawie z dnia 24 czerwca 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 75, poz. 468 z późn. zm.);

jeżeli został on popełniony wespół z dorosłym albo okoliczności sprawy oraz stopień rozwoju nieletniego, jego
właściwości i warunki osobiste za tym przemawiają, w szczególności jeżeli poprzednio stosowano wobec niego
środki wychowawcze lub poprawcze i okazały się one bezskuteczne.
4. Wzór protokołu pobrania próbek służących do uzyskania kodu genetycznego, zwanego dalej „protokołem”,

określa załącznik nr 1 do instrukcji.
5. Wpisów w pola protokołu dokonuje się pismem ręcznym, w sposób czytelny, trwałym środkiem kryjącym.

Pisownia poszczególnych wyrazów i cyfr nie może budzić wątpliwości, przy czym imiona i nazwiska należy
wpisywać literami drukowanymi.

§ 3
1. Dane osobowe osób, od których pobrano próbki materiału genetycznego, gromadzi się w kartotece oraz

w krajowym systemie informacyjnym Policji, zwanym dalej „KSIP”.
2. Weryfikacja danych osobowych dokonywana jest w KSIP na zasadach określonych w instrukcji stanowiącej

załącznik nr 3 do zarządzenia.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-310-

§ 4
1. Zbiory bazy składają się z:

1) kartoteki;
2) zbioru próbek materiału genetycznego, zwanych dalej „próbkami”;
3) elektronicznej bazy danych.

2. Kartotekę stanowi usystematyzowany zbiór dokumentów zawierających dane o:
1) próbce,
2) śladzie NN sprawcy,
3) NN zwłokach.

3. Zbiór próbek stanowi usystematyzowany zestaw wymazów pobranych z jamy ustnej. W uzasadnionych
przypadkach do zbioru próbek można włączyć próbkę krwi lub włosów.

4. Elektroniczną bazę danych stanowi, opatrzony kodowanym numerem ewidencyjnym, usystematyzowany
zbiór informacji o kodzie genetycznym:
1) próbki,
2) śladu NN sprawcy,
3) NN zwłok.

§ 5
1. Do zadań CLK związanych z prowadzeniem bazy należy:

1) gromadzenie i przechowywanie próbek w warunkach uniemożliwiających degradację materiału genetycz-
nego;

2) oznaczanie i gromadzenie kodu genetycznego próbek;
3) oznaczanie kodu genetycznego osoby NN i NN zwłok;
4) gromadzenie kodów genetycznych osób NN, NN zwłok i śladów NN sprawców;
5) przetwarzanie zgromadzonych informacji, w tym danych osobowych;
6) zabezpieczanie zgromadzonych danych osobowych przed dostępem osób nieuprawnionych;
7) udostępnianie zgromadzonych informacji, w tym danych osobowych, uprawnionym podmiotom.

2. Do zadań WLK związanych z prowadzeniem bazy należy:
1) oznaczanie kodu genetycznego śladów NN sprawców,
2) przekazywanie do CLK oznaczonych kodów genetycznych śladów NN.

3. Wzór karty rejestracyjnej przekazania kodu genetycznego śladu NN sprawcy lub NN zwłok określa załącznik
nr 2 do instrukcji.

§ 6
1. Policjant prowadzący postępowanie przygotowawcze, czynności w sprawie nieletniego lub czynności wyja-
śniające w sprawie ustalenia tożsamości osób lub zwłok jest obowiązany do niezwłocznego pobrania dwóch
próbek od osoby, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 – 3, wykorzystując w tym celu oznakowany indywidu-
alnym kodem paskowym specjalistyczny pakiet kryminalistyczny, zwany dalej „pakietem”. Pakiet, próbki
i protokół oznakowane są tym samym kodem paskowym.

2. Policjant, o którym mowa w ust. 1, może pobrać próbki od osoby, o której mowa w § 2 ust. 2 i 3, jeżeli
uzna, że informacja dotycząca kodu genetycznego tej osoby będzie przydatna w celach wykrywczych albo
wykonanie czynności poleci mu przełożony.

3. Policjant prowadzący czynności w sprawie identyfikacji NN zwłok jest obowiązany do spowodowania pobra-
nia tkanek od NN zwłok i ich przekazania do badań celem oznaczenia kodu genetycznego.

4. Pobrania próbek w postaci krwi, włosów lub innych tkanek od osoby lub od NN zwłok dokonuje w obecności
policjanta, o którym mowa w ust. 1, biegły lub uprawniony pracownik służby zdrowia w trybie określonym
w odrębnych przepisach.

5. W przypadku zastosowania środków przymusu bezpośredniego wobec osoby, od której próbki są pobierane, w
celu właściwego ich pobrania, fakt ten odnotowuje się w dokumentacji sporządzonej przy pobieraniu próbek.

§ 7
1. Policjant, o którym mowa w § 6 ust. 1, niezwłocznie rejestruje w KSIP osobę, od której pobrano próbkę lub

przekazuje dane tej osoby do wprowadzenia do KSIP.
2. Po zarejestrowaniu osoby i opatrzeniu pakietu numerem KSIP, policjant, o którym mowa w § 6 ust. 1, nie-

zwłocznie przekazuje próbkę do CLK.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-311-

§ 8
1. CLK po otrzymaniu pakietu z próbkami:

1) sprawdza formalną i merytoryczną prawidłowość ich pobrania,
2) wpisuje w odpowiednie pole protokołu numer KSIP,
3) włącza protokół do kartoteki,
4) jedną próbkę poddaje badaniom w celu oznaczenia kodu genetycznego,
5) drugą próbkę włącza do zbioru próbek.

2. CLK zwraca się do komórki organizacyjnej Policji, która nadesłała pakiet, z poleceniem ponownego pobrania
próbek, jeżeli:
1) pakiet jest uszkodzony lub uszkodzone jest choćby jedno z oznaczeń kodowych jego elementów,
2) protokół został sporządzony nieprawidłowo,
3) próbka została pobrana nieprawidłowo,
4) nie można oznaczyć kodu genetycznego żadnej z próbek.

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do próbek, o których mowa w § 6 ust. 3 i 4.

§ 9
1. CLK po oznaczeniu kodu genetycznego próbki:

1) ewidencjonuje próbki według ich indywidualnego oznaczenia kodowego, zwanego dalej „numerem bazy”;
2) uzupełnia rejestrację osoby w KSIP o numer bazy;
3) rejestruje w KSIP dane osobowe zawarte w protokole wraz z numerem bazy w przypadku, jeżeli osoba,

od której pobrano próbkę, nie została wcześniej zarejestrowana w KSIP.
2. CLK po oznaczeniu kodu genetycznego próbki rejestruje go w elektronicznej bazie danych i porównuje ze

zgromadzonymi w niej informacjami o kodach genetycznych osób, śladów NN sprawców i NN zwłok.
3. W przypadku pozytywnego wyniku porównania kodu genetycznego CLK przekazuje komórce organizacyjnej

Policji, która:
1) pobrała próbki – pisemną informację o osobie, zwłokach lub przestępstwie, z którą lub którymi zareje-

strowany kod genetyczny został powiązany;
2) zarejestrowała kod genetyczny powiązany z kodem rejestrowanym – pisemną informację o prowadzeniu

przez inną komórkę organizacyjną Policji albo inny organ postępowania lub czynności dotyczących osoby,
śladu NN sprawcy lub NN zwłok.

4. Po otrzymaniu pisemnej informacji, o której mowa w ust. 3, policjant jest obowiązany do sprawdzenia w
KSIP, czy dana osoba jest zarejestrowana.

§ 10
1. W przypadku oznaczenia kodu genetycznego NN zwłok albo śladu NN sprawcy w laboratorium innym niż

policyjne, organ zarządzający badania może wystąpić z pisemnym wnioskiem o zarejestrowanie oznaczonego
kodu genetycznego w bazie.

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, występuje o rejestrację kodu genetycznego za pośrednictwem jednostki
Policji właściwej terytorialnie ze względu na miejsce ujawnienia NN zwłok lub śladu NN sprawcy.

3. W przypadku pozytywnego wyniku porównania kodu genetycznego NN zwłok lub śladu NN sprawcy CLK
przekazuje pisemną informację, o której mowa w § 9 ust. 2, jednostce Policji, o której mowa w ust. 2. Prze-
pis § 9 ust. 4 stosuje się odpowiednio.

§ 11
Wynik przeprowadzonej przy wykorzystaniu bazy identyfikacji osoby, śladu NN sprawcy lub NN zwłok stanowi
informację o źródle dowodowym, nie może być przedstawiony w formie opinii biegłego i nie zastępuje dowodu z
opinii biegłego.

§ 12
1. Do wprowadzania i przetwarzania informacji w bazie są uprawnione osoby posiadające upoważnienie dyrek-

tora CLK, który określa zakres uprawnień ze wskazaniem indywidualnego zakresu dostępu do bazy oraz in-
dywidualnego hasła.

2. Dyrektor CLK sprawuje nadzór nad kontrolą dostępu do informacji zgromadzonych w bazie.



Dziennik Urzędowy Komendy G łównej Policji nr 9       -312- Poz. 47 

Załącznik   nr1   do  instrukcji

PROTOKÓŁ POBRANIA  PRÓBEK DO BADAŃ GENETYCZNYCH

IDENTYFIKATOR KSIPNAZWISKO

IMIĘ/ IMIONA /

NAZWISKO RODOWE

IMIĘ OJCA

NARODOWOŚĆ

IMIĘ MATKI

MIEJSCE URODZENIA
DATA URODZENIA 

DZIEŃ / MIESIĄC / ROK

ADRES – KOD POCZTOWY / MIEJSCOWOŚĆ / ULICA / NR DOMU / NR MIESZKANIA

PIECZĄTKA JEDNOSTKI 

KOD PASKOWY PRÓBKI 

NUMER IDENTYFIK. PRÓBKI 

DATA POBRANIA PRÓBKI
DZIEŃ / MIESIĄC / ROK 

PESEL

RODZAJ PRÓBKI PŁEĆ*

WZMAZ Z UST 

KREW 

WŁOSY 

MĘSKA 

ŻEŃSKA 

NIEOKREŚLONA 

OSOBA PODEJRZANA 

PODEJRZANY 

NIELETNI 

OSOBA NN 

ZWŁOKI NN 

STATUS OSOBY*

IDENTYFIKATOR, NAZWISKO I IMIĘ PROWADZĄCEGO POSTĘPOWANIE

IDENTYFIKATOR, NAZWISKO I IMIĘ POBIERAJĄCEGO PRÓBKĘ

PIECZĘĆ I PODPIS OSOBY POBIERAJĄCEJ PRÓBKĘ

KOD JEDNOSTKI POLICJI

NR SPRAWY

PODPIS OSOBY–DAWCY PRÓBKI

..................................................... ...........................................................

* ZAKREŚL WŁAŚCIWE POLA ZNAKIEM "X” 



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9       -313- Poz. 47 

ORGAN ZARZĄDZAJĄCY BADANIA

strona  pierwsza 

Załącznik nr2 do instrukcji

NR SPRAWY

KOD PASKOWY PRÓBKI 
BADANEGO ŚLADU NN

KARTA REJESTRACYJNA KODU GENETYCZNEGO ŚLADU NN

DATA WYDANIA POSTANOWIENIA

RODZAJ ZDARZENIANR ŚLADU / DOWODU RZECZ.

RODZAJ ŚLADU

NR IDENTYFIKACYJNY, NAZWISKO I IMIĘ POLICJANTA ZABEZPIECZAJĄCEGO

NR IDENTYFIKACYJNY, NAZWISKO I IMIĘ PROWADZĄCEGO POSTĘPOWANIE

ODWRÓĆ

IDENTYFIKATOR KSIP



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9       -314- Poz. 47 

LABORATORIUM PRZEKAZUJĄCE KOD GENETYCZNY 

NR EKSPERTYZY DATA WPŁYWU (D-M-R)

NR IDENTYFIKACYJNY PRÓBKI
BADANEGO ŚLADU NN 

SYSTEM IDENTYFIKACJI 
GENETYCZNEJ 

KOD GENETYCZNY PRÓBKI BADANEGO ŚLADU NN 

STOPIEŃ ZUŻYCIA ŚLADU 

W CZĘŚCI 

W CAŁOŚCI 

DATA, PIECZĘĆ I PODPIS OSOBY
PRZEKAZUJĄCEJ DANE O KODZIE GEN 

PIECZĘĆ I PODPIS 
WERYFIKUJĄCEGO WYNIKI

PIECZĘĆ I PODPIS 
PROWADZĄCEGO BADANIA

strona   druga



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-315-

Wykaz aktów prawnych
wydanych przez Komendanta Głównego Policji,
nie opublikowanych w Dzienniku Urzędowym

Komendy Głównej Policji nr 9

1. Zarządzenie nr 105/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

2. Zarządzenie nr 106/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

3. Zarządzenie nr 107/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

4. Zarządzenie nr 108/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

5. Zarządzenie nr 109/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

6. Zarządzenie nr 110/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

7. Zarządzenie nr 111/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

8. Zarządzenie nr 112/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

9. Zarządzenie nr 113/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

10. Zarządzenie nr 114/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

11. Zarządzenie nr 115/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie

powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

12. Zarządzenie nr 116/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

13. Zarządzenie nr 117/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

14. Zarządzenie nr 118/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

15. Zarządzenie nr 119/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

16. Zarządzenie nr 120/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

17. Zarządzenie nr 121/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

18. Zarządzenie nr 122/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli  korespondencji.

19. Zarządzenie nr 123/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

20. Zarządzenie nr 124/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

21. Zarządzenie nr 125/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

22. Zarządzenie nr 126/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-316-

23. Zarządzenie nr 127/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

24. Zarządzenie nr 128/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 3 kwietnia 2003 r. w sprawie po-
wołania komisji do zniszczenia materiałów ope-
racyjnych zgromadzonych podczas stosowania
kontroli operacyjnej.

25. Zarządzenie nr 129/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

26. Zarządzenie nr 130/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

27. Zarządzenie nr 131/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

28. Zarządzenie nr 132/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

29. Zarządzenie nr 133/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli  operacyjnej.

30. Zarządzenie nr 134/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

31. Zarządzenie nr 135/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej

32. Zarządzenie nr 136/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

33. Zarządzenie nr 137/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

34. Zarządzenie nr 138/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów

operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

35. Zarządzenie nr 139/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

36. Zarządzenie nr 140/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

37. Zarządzenie nr 141/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

38. Zarządzenie nr 142/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli  korespondencji.

39. Zarządzenie nr 143/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

40. Zarządzenie nr 144/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

41. Zarządzenie nr 145/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli korespondencji.

42. Zarządzenie nr 146/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

43. Zarządzenie nr 147/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

44. Zarządzenie nr 148/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

45. Zarządzenie nr 149/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-317-

46. Zarządzenie nr 150/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

47. Zarządzenie nr 151/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

48. Zarządzenie nr 152/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

49. Zarządzenie nr 153/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

50. Zarządzenie nr 154/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
zgromadzonych podczas stosowania kontroli
operacyjnej.

51. Zarządzenie nr 155/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

52. Zarządzenie nr 156/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

53. Zarządzenie nr 157/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

54. Zarządzenie nr 158/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

55. Zarządzenie nr 159/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

56. Zarządzenie nr 160/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

57. Zarządzenie nr 161/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów

operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

58. Zarządzenie nr 162/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

59. Zarządzenie nr 163/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

60. Zarządzenie nr 164/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
zgromadzonych podczas stosowania kontroli
operacyjnej.

61. Zarządzenie nr 165/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

62. Zarządzenie nr 166/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

63. Zarządzenie nr 167/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

64. Zarządzenie nr 168/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

65. Zarządzenie nr 169/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

66. Zarządzenie nr 170/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

67. Zarządzenie nr 171/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

68. Zarządzenie nr 172/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r.  w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-318-

69. Zarządzenie nr 173/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

70. Zarządzenie nr 174/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

71. Zarządzenie nr 175/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

72. Zarządzenie nr 176/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

73. Zarządzenie nr 177/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

74. Zarządzenie nr 178/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

75. Zarządzenie nr 179/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

76. Zarządzenie nr 180/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

77. Zarządzenie nr 181/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów

operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli  operacyjnej.

78. Zarządzenie nr 182/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

79. Zarządzenie nr 183/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli  operacyjnej.

80. Zarządzenie nr 184/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

81. Zarządzenie nr 185/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej

82. Zarządzenie nr 186/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

83. Zarządzenie nr 187/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania komisji do zniszczenia materiałów
operacyjnych zgromadzonych podczas stoso-
wania kontroli operacyjnej.

84. Decyzja nr 110/2003 Zastępcy Komendanta
Głównego Policji  z dnia 14 kwietnia 2003 r. w
sprawie powołania zespołu ds. opracowania in-
formacji o potrzebach Policji  w zakresie wy-
datków rzeczowych na 2004 r. w porównaniu
do planowanych nakładów w 2003 r.

85. Decyzja nr 112/2003 Komendanta Głównego
Policji z dnia 18 kwietnia 2003 r. w sprawie
powołania zespołu zadaniowego do opracowa-
nia projektu zmiany struktury organizacyjnej
pionu techniki operacyjnej policji kryminalnej.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-319-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 9                                                                             Poz. 47-320-

Wydawca: Komenda Główna Policji
Redakcja i rozpowszechnianie: Komenda Główna Policji, Biuro Prawne, 02-624 Warszawa, ul. Puławska 148/150,

tel. wew. 133-85, 125-48, 147-49, fax 130-97
Skład i druk: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Centrum Szkolenia Policji w Legionowie

 05-121 Legionowo 3, ul. Zegrzyńska 121, tel. 604-31-66, 604-33-72

Tłoczono z polecenia Komendanta Głównego Policji w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Centrum Szkolenia Policji w Legionowie ul. Zegrzyńska 121.

Zam. nr 58/2003, nakład: 2100 egz.                                        ISSN 1642-0888                         Cena brutto: 4,37 zł


	ZARZĄDZENIA KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
	47
	(
	nr 64 z dnia 17 marca 2003 r.
	zmieniające zarządzenie w sprawie uzyskiwania, przetwarzania i
	293
	Wykaz aktów prawnych wydanych przez Komendanta Głównego Policj
	315
	ZARZĄDZENIE NR 64 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI
	Załącznik nr 1
	KARTA  REJESTRACYJNA  ŚLADÓW  NN
	WNIOSEK
	
	
	L.p.             Ilość                           Nazwisko  imi



	WYNIK
	selekcji /sprawdzenia/ rejestracji* \( śladów linii papilarnyc
	Zasady i warunki techniczne
	wykonywania zdjęć sygnalitycznych oraz zdjęć zwłok
	
	
	
	Załącznik nr 8 do Instrukcji
	Załącznik nr 1 do Instrukcji







